Moritur Adolphus Dux Clivensis senior.

Annus Christi 1449.

Nicolai V. Pont. 3. Friderici III. Cæsar. 10.

Theodorici Administ. Pad. 34.

Errovinus Litera e

Commodum per id tempus adhuc in Germania versabatur Joannes

S. Angeli Cardinalis, Apostolicæ Sedis Legatus, cujus auctoritate & industria sicuti

Monasterii Werl.

Pallam Su-
frense ope-
ra Cardina-
lis S. Ange-
li finitur.

sicuti Ertwinus retulit, pacis tractatio inter Archiepiscopum & Ducem Clivensem resumpta, ab eoque Trajectum ad Mosam pacis tractandæ locus nominatus est; ubi tandem præsentem Apostolico Legato calamitose bello, his legibus a Legato præscriptis, mense Aprili hujus anni impositus est finis. Juvabit in hanc rem ipsas Legati tabulas, quas a nullo scriptore adhuc productas reperi, proferre; e quibus cum alia, quæ ad hujus belli exitum expeti possunt, tum fœderatorum nomina partesque belligerantium planius recognoscantur.

Johannes miseratione divina S. Angeli sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ Diaconus Cardinalis, in Germania & nonnullis aliis partibus Apostolicæ Sedis Legatus de latere specialiter deputatus, Ad perpetuam rei memoriam. Ex quo divino nobis assistente adjutorio pro sublacione periculossimarum guerrarum, quæ aliquamdiu inter Reverendissimum in Christo Patrem Dominum Theodoricum Archiepiscopum Coloniensem, illustrem Principem quoque Dominum Johannem Ducem Clivensem durarunt, ad hoc devenit, quod partes jam dictæ se sanctissimo Domino nostro Papæ submiserunt, prout in partium literis nobis desuper traditis, & de quibus contentamur, plenius continetur. Et in consequentiam submissionis hujusmodi viam facti & guerrarum de medio tolli, & pars parti pacem dare debet, secundum consuetudinem patriæ. Nos capta informatione super ipsa consuetudine, per potestatem nobis ex submissione traditam in Dei nomine pronuntiamus, viam facti & diffidationes inter præfatos partes amplius cessare, & de medio sublatas esse debere; Ita quod illustris Princeps Dominus Johannes Dux Clivensis, qui pro diffidavit Reverendissimum patrem Dominum Theodoricum Archiepiscopum Coloniensem, diffidationem ipsam tollere debet, & pro se & suis subditis atque omnibus aliis, qui eundem Dominum Archiepiscopum propter ipsum Dominum Ducem & pro ejus adjutorio & servitio diffidarunt, ac etiam omnibus eorundem adhaerentium adjutoribus, qui inferius specificantur; atque strenuo milite Gauwino de Swanenborch, & suis adjutoribus, extinctis diffidationibus pacem donare

debet ipsi Domino Archiepiscopo, militia & subditis suis, quoad viam facti, salvo sibi & Successoribus omnibus suis impetitionibus, quas ipse Dominus Dux Clivensis se habere prætendit contra ipsum Dominum Coloniensem, a quibus ob hanc pacem nullatenus intelligatur recedere, nisi & in quantum inferius aliqua impetitionum compensantur. Sic pariformiter Reverendissimus in Christo P. D. Theodoricus Archiepiscopus Colonienfis pro se & suis subditis atque omnibus aliis, qui ipsum illustrem Principem Johannem Ducem Clivensem propter Dominum Archiepiscopum & pro ejus adjutorio & assistentia ac servitio diffidarunt, ac etiam omnibus eorundem adhaerentium adjutoribus, qui inferius specificantur, atque etiam pro nobili Comite Wilhelmo de Lymberch extinctis diffidationibus pacem donare debet ipsi Domino Duci Clivensi, militia & subditis suis, quoad viam facti, salvo sibi Ecclesiæ suæ & successoribus suis omnibus impetitionibus suis, quas ipse Dominus Archiepiscopus se habere prætendit contra ipsum Ducem Clivensem, a quibus ob hanc pacem nullatenus intelligatur recedere, nisi & in quantum inferius aliqua impetitionum compensantur. Debetque ipse Reverendissimus D. Archiepiscopus Colonienfis pacem dare strenuo militi, Gauwino de Swanenborg pro omnibus diffidationibus, & suis adjutoribus, salvo semper omnibus in pace comprehensis hic & inferius, specificatis hinc inde suis impetitionibus. Impetitiones autem, quas Domini ipsi, Archiepiscopus & Dux, unus contra alium se habere prætendit, exceptis his, quæ inferius specificantur, expedire debent, hac pace firma & salva permanente, prout in submissionum literis continetur. Specificatio vero eorum, qui in hac parte includi debent, secundum schedulam nobis a Reverendissimo D. Archiepiscopo missam, hæc est, scilicet. Illustris D. Johannes Dux Clivensis, sua dominia, sua militia, sui subditi, & adjutores, & qui non diffidati servitia fecerunt, & damna intulerunt. Et hi pro quibus etiam hæc pax datur, & qui in pace includi debent, sunt isti. Scilicet Reverendi in Christo Patres & Domini, Episcopi Monasteriensis, Hildesemensis, & Mindensis, & illustris Princeps D. Ludovicus Comes Palatinus, & Dux Bavariæ, Fridericus & Wilhelmus Duces